

OTONE ARMAZENS E SERVIÇOS DE MAQUINAS

CNPJ: 33.729.048/0001-94

Rua 15 de Novembro, Qd, 33 Lt, 01 a 08, s/nº- Centro - CEP 77.490-000

CRISTALÂNDIA - TO

PREGÃO005/2023 - ANEXO IV

DISCRIMINAÇÃO DOS LOTES E MODELO DE PROPOSTA

À

Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins - TO

Referente: Licitação modalidade **Pregão na Forma Presencial N°005/2023**

Proponente:

Nome/Razão Social: T. O. DE JESUS
Endereço: RUA 15 DE NOVEMBRO QD. 33 LT 1 a 8 s/nº CENTRO CRISTALÂNDIA-TO
Telefone: 63 99208-5048 Email: terezinhaotoni2016@gmail.com
CPF/CNPJ: 33.729.048/0001-94
Conta Corrente: 16.495-X Agencia: 3638-2 Banco: BANCO DO BRASIL S.A

Assunto. PROPOSTA

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GÊNERO ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	50	CX	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO E/OU SORO, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR E SAL, CONSTITUIDO EM PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM OU SEJA, DE ACORDO COM AS UNIDADES DE FORNECIMENTOS Cx 24 pet x 400g MERILU	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
3	100	FD	ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3% P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO. FARDO 30 KG PEROLA	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
7	10	CX	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA COM CAROCO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM BALDE PLASTICO VEDADO, APRESENTANDO PESO LIQUIDO DRENADO CAIXA 12 UNIDADES 500 GRS CAMPO BELO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00

9	200	CX	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA,, COMPOSICAO BASICA BASICA FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL,ACUCAR, OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EM EMBALAGEM FIME BOPP, CAIXA 20 UNIDADES 400 GR LEPETITE	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
14	10		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES,INTEIRA,IMERSA EM LIQUIDO,TAMANHO ECOLORACAO UNIFORMES,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA,APRESENTANDO PESO DRENADO CAIXA 24 UNID 200 GRS BONARE	R\$ 65,00	R\$ 650,00
17	100	FD	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL,OBTIDA DO TRIGO MOIDO,DE COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADE,SEMFERMENTO,EMBALADO EM KG,FARDO 10 KGS SO TRIGO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
20	500	GRS	FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PO,COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO,FOSFATO MONOCALCICO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PACOTE 100 GRS PO ROYAL	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
23	200	LATA	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL, HIPOALERGENICA, ELEMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM FERRO E AMINOACIDOS LIVRES, EM LATA 400 GRS PIRACANJUBA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
31	3	CX	MILHO DE CANJICA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,BENEFICIADO,POLIDO,LIMPO,	R\$ 60,00	R\$ 180,00
41	30	KG	SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA 30KG DUNORTE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
43	500	UNID	TEMPERO - COMPLETO COM PIMENTA, SAL,POLPA DE ALHO, PEMENTA JALAPENA, PIMENTA DO REINO BRANCA, CEBOLA, MANJERICAO, OLEO VEGETAL, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO , 300 GRS ARIANE	R\$ 1,60	R\$ 800,00
44	200	UNID	VINAGRE - DE VINHO. RESULTANTE DA FERMENTACAO ACETICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTESARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES,MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS EVEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPAINVIOLAVEL,HERMETICAMENTE FECHADO 750 ML CASTELO	R\$ 3,20	R\$ 640,00
64	1000	PTC	FLOCÃO DE MILHO- FARINHA DE MILHO FLOCADA, SEMGLUTEN, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.EMBALAGEM DE 500g	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
TOTAL				R\$ 676,19,00	R\$: 41.360,00

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Crixás - TO 13 de abril de 2023


BIONOR PEREIRA DE SOUZA